
Seminář pro žadatele

89. výzva IROP – Kybernetická bezpečnost 

- NÚKIB – SC 1.1 (ČR)

Řídicí orgán IROP, MS Teams, 18. 4. 2024



Program

9:45 – 10:00 Prezence účastníků

10:00 – 10:15
Zahájení, představení IROP a rozdílů mezi IROP 2014+ a IROP 2021+ 

(zástupce ŘO IROP)

10:15 – 10:45
Představení 89. výzvy IROP – Kybernetická bezpečnost – NUKIB – SC 1.1 

(ČR)

10:45 – 11:15
Systém hodnocení projektů a další administrace projektů, dotazy (zástupce 

Centra pro regionální rozvoj)

11:15 Závěr

S e m i n á ř  p r o  ž a d a t e l e  8 9 .  vý z vy I R O P –  K yb e r n e t i c k á  

be z peč nost  –  NÚKI B  –  S C 1 . 1  ( ČR)



Zahájení, představení IROP a rozdílů mezi IROP 
2014+ a IROP 2021+

ŘO IROP



Role MMR a Centra

Ministerstvo pro místní rozvoj České republiky = Řídicí orgán IROP (ŘO IROP)

• řízení programu

• příprava výzev a pravidel pro žadatele a příjemce

• poskytovatel dotace 

Centrum pro regionální rozvoj České republiky (Centrum) = Zprostředkující subjekt IROP

• Konzultační servis, konzultace

• příjem a hodnocení žádostí o podporu

• administrace změn, kontroly projektů, kontroly žádostí o platbu



Změny v IROP 2021-2027

Konzultační servis Centra - zřízen Konzultační servis Centra, ve kterém probíhá komunikace mezi 

žadateli a Centrem k projektům před předložením žádosti o podporu

Výzvy - všechny výzvy v IROP jsou průběžné

Integrované nástroje - žadatel předkládá žádost přímo do výzvy ŘO pro ITI/CLLD

Hodnocení v integrovaných výzvách - žádosti o podporu se budou hodnotit pouze na Centru 

MS2021+ - Postup pro podání žádosti o podporu v MS2021+ a Příručka pro práci v MS2021+ jsou  

na dokumenty IROP 2021-2027

Registrace uživatele v MS2021+ - nově přes Národní identitní autoritu

Kategorie regionů - nově tři kategorie regionů s max. mírou spolufinancování z EU pro méně 

rozvinuté regiony 85 %, pro přechodové regiony – 70 %, pro rozvinutější regiony – 40 %

https://www.crr.cz/irop/konzultacni-servis-irop/
https://irop.mmr.cz/cs/irop-2021-2027/dokumenty




Změny v IROP 2021-2027

Zjednodušené metody vykazování - v některých výzvách budou zavedeny Zjednodušené metody 

vykazování - paušální sazba ve výši 7 %

Poskytnuté údaje veřejné správě - nepožadujeme předložení již jednou veřejné správě 

poskytnutých údajů, např. výpis z Obchodního rejstříku / z katastru nemovitostí 

eCBA a sledování příjmů v projektu - zrušena povinnost předkládat eCBA a sledovat příjmy 

Nevyčerpané prostředky - mezi sledovanými obdobími se přesouvají automaticky, příjemce nemusí 

o převod žádat prostřednictvím žádosti o změnu

Lhůty pro splnění - zpravidla jsou navázány na datum doručení dokumentu či depeše

Kontrola formálních náležitostí a přijatelnosti - v případě potřeby po dvou výzvách k doplnění 

žádosti vyzýváno ještě k opravě zjevných formálních chyb

Více na https://irop.mmr.cz/cs/irop-2021-2027/zmeny-v-irop-2021-2027

https://irop.mmr.cz/cs/irop-2021-2027/zmeny-v-irop-2021-2027


IROP 2021-2027: priority

Číslo priority Název priority

Priorita 1 Zlepšení výkonu veřejné správy

Priorita 2 Zelená infrastruktura měst a obcí a ochrana obyvatelstva

Priorita 3 Rozvoj dopravní infrastruktury

Priorita 4
Zlepšení kvality a dostupnosti sociálních a zdravotních služeb, 

vzdělávací infrastruktury a rozvoj kulturního dědictví

Priorita 5 Komunitně vedený místní rozvoj

Priorita 6 Rozvoj městské mobility



IROP 2021-2027: specifický cíl 1.1

Využívání přínosů digitalizace pro občany, podniky, výzkumné 

organizace a veřejné orgány 

(celkem 507 mil. EUR ~ 12,4 mld. Kč z EFRR)

Kybernetická bezpečnost – 3,6 mld. Kč (EFRR) | 30 % SC 1.1

eGovernment – 6,4 mld. Kč (EFRR) | 50 % SC 1.1

eHealth - 2,4 mld. Kč (EFRR) | 20 % SC 1.1



IROP 2021-2027: výzvy SC 1.1
(1/3)

č. a název výzvy stav výzvy alokace (EFRR)
registrovaných 

projektů

naplnění výzvy 

(EFRR)

3. výzva - Kybernetická bezpečnost (MRR) Uzavřená 601 614 785 Kč 119 434,8 %

4. výzva  Kybernetická bezpečnost (PR) Uzavřená 1 716 943 578 Kč 147 166,4 %

5. výzva - Kybernetická bezpečnost (ČR) Uzavřená 1 055 506 822 Kč 25 147,0 %

8. výzva - eGovernment (MRR) Uzavřená 371 474 072 Kč 39 134,7 %

9. výzva - eGovernment (PR) Uzavřená 902 540 660 Kč 71 93,1 %

10. výzva eGovernment a kybernetická bezpečnost 
(VRR)

Otevřená 245 000 000 Kč 9 46,5 %

11. výzva - eGovernment (ČR) Uzavřená 1 104 345 762 Kč 12 138,6 %



IROP 2021-2027: výzvy SC 1.1
(2/3)

č. a název výzvy stav výzvy alokace (EFRR)
registrovaných 

projektů

naplnění výzvy 

(EFRR)

29. výzva - eGovernment a Kybernetická 
bezpečnost (ITI) 

Otevřená 116 234 471 Kč 4 38,5 %

45. výzva - Rozvoj neveřejné síťové infrastruktury 
veřejné správy (MRR) 

Vyhlášená 471 474 073 Kč

plánovaný příjem žádostí o 
podporu 14. 5. 2024

46. výzva - Rozvoj neveřejné síťové infrastruktury 
veřejné správy (PR) 

Vyhlášená 1 402 540 664 Kč

47. výzva - Rozvoj neveřejné síťové infrastruktury 
veřejné správy (ČR) 

Vyhlášená 1 104 345 762 Kč

75. výzva - Standardizace územních plánů (MRR) Otevřená 100 000 000 Kč 26 11,3 %

76. výzva - Standardizace územních plánů (PR) Otevřená 500 000 000 Kč 24 2,0 %



IROP 2021-2027: výzvy SC 1.1
(3/3)

č. a název výzvy stav výzvy alokace (EFRR)
registrovaných 

projektů

naplnění výzvy 

(EFRR)

78. výzva - eHealth (MRR) Otevřená 401 076 529 Kč 0 0,0 %

79. výzva - eHealth (PR) Otevřená 1 144 629 052 Kč 2 2,9 %

80. výzva - eHealth (ČR) Otevřená 883 476 556 Kč 0 0,0 %

89. výzva - Kybernetická bezpečnost - NÚKIB - SC 
1.1 (ČR)

Vyhlášená 269 700 017 Kč - -



Představení 89. výzva IROP – Kybernetická 

bezpečnost – NÚKIB – SC 1.1 (ČR)

Ing. Jan Mazanik, ŘO IROP



Kybernetická bezpečnost - NÚKIB

Výzva vyhlášena 9. dubna 2024

Zahájení příjmu žádostí o podporu 7. května. 2024, 14:00 hod.

Ukončení přijmu žádostí 28. června 2024, 14:00 hod.

Časová způsobilost výdajů od 1. ledna 2021 do data ukončení realizace projektu

Nejzazší datum ukončení realizace projektu 31. prosince 2028



Kybernetická bezpečnost - NÚKIB

Oprávněným žadatelem je Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost

Alokace výzvy je ve výši 269 700 017 Kč z EFRR

Maximální a minimální výše celkových způsobilých výdajů (CZV) na projekt není stanovena.

Přípustným místem realizace projektu je území celé ČR.
Místem realizace se rozumí obec (město), kde budou vznikat výstupy projektu. Obec, ve které se nachází objekt, 

do kterého se dané vybavení pořizuje, ve kterém se nachází zařízení, na kterém proběhne softwarová instalace. 

Za místo realizace se nepovažuje území dopadu, území, které má benefity z realizace dané intervence v daném 

místě realizace, ani spádové území či působnost dané instituce apod.



Výzva je určena pouze pro projekty s celoplošným dopadem.

Kybernetická bezpečnost - NÚKIB



Struktura financování

typ žadatele EFRR SR
vlastní zdroje 

žadatele

OSS 66,0115% 33,9885% 0 %



Podporovaná aktivita

Podpora zabezpečení kritické informační infrastruktury (KII) / významných informačních 

systémů (VIS) / informačních systémů základních služeb (ISZS) / informačních systémů (IS) 

/ komunikačních systémů (KS), podle § 5 odst. 3 zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické 

bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti“) a 

mezinárodních standardů a norem v oblasti bezpečnosti informací.

Technická opatření nesmí být realizována v rámci systémů určených k ochraně utajovaných 

skutečností dle zákona č. 412/2005 Sb. o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní 

způsobilosti (ISOUI).



Způsobilé výdaje

Přímé výdaje

musí být doloženy daňovými, účetními či dalšími doklady. Na jejich základě dojde k výpočtu 

paušálních nákladů.

Nepřímé (paušální) náklady

neprokazují se doklady, nelze zahrnout mezi přímé výdaje

paušál = hodnota 7 % přímých výdajů

.



Přímé výdaje

• pořízení drobného hmotného majetku – HW;

• pořízení drobného nehmotného majetku – SW;

• pořízení dlouhodobého hmotného majetku – HW;

• pořízení dlouhodobého nehmotného majetku – SW;

• cloudová řešení (do doby ukončení realizace projektu);

• penetrační testy související s pořízeným technickým opatřením;

• výdaje na koncová zařízení nezbytná pro realizaci technických opatření;



Přímé výdaje

• výdaje na stavební úpravy a stavební práce na realizaci bezpečnostních technických 

opatření, zejména opatření fyzické bezpečnosti nebo omezení přístupu k zařízením 

průmyslových řídicích systémů (zejména stavební úpravy serverovny3 a související 

infrastruktury např. za účelem instalace a montáže protipožárního systému, přístupového 

a zabezpečovacího systému, instalace elektrických rozvodů a zařízení; včetně 

elektrocentrály, instalace a montáže klimatizace a vzduchotechniky a s tím související 

kompletační a dokončovací práce);

• DPH – podmínky týkající se způsobilosti DPH v projektu jsou uvedeny v kapitole 8 

Obecných pravidel.



Nepřímé náklady

• Dokumentace žádosti o podporu

• Projektová dokumentace a dokumentace pro realizaci projektu

• Administrativní kapacity a řízení projektu

• Poplatky

• Režijní, provozní a jiné náklady

• Publicita projektu

• Další náklady související s projektem

o ostatní náklady související s projektem a nespadající pod přímé výdaje.



Publicita projektu 
Komunikační akce/aktivita

• Komunikační akce/aktivita je povinnou publicitou u OSI projektů

• komunikační akce - prezenční charakter s účastí veřejnosti, stakeholderů, 

novinářů, např. tisková konference, den otevřených dveří, workshop,

• komunikační aktivita - charakter mediální kampaně v médiích, bez 

prezenční účasti, např. drobná mediální kampaň v regionu (tisk, rádio, lokální 

televize, sociální sítě).

• OSI - EN zkratka pro Operation of strategic importance

• Strategické projekty - významně přispívají k dosažení cílů programu, reprezentují 
hodnoty EU a principy kohezní politiky. Jsou pravidelně monitorovány a důraz je 
také kladen na šíření informací o realizaci projektů a informování veřejnosti.



Publicita projektu
Informační zdroje

• Obecná pravidla, kapitola 10 Publicita

Obecna-pravidla-2021-2027_verze-3.pdf.aspx (gov.cz)

•  Vlastní webová stránka IROP k OSI 

IROP - Ministerstvo pro místní rozvoj ČR - Strategické projekty IROP 2021-2027 (gov.cz)

• Prezentace ze semináře k Publicitě OSI

• Leták k realizaci komunikační akce/aktivity

• Oficiální brožura EK k OSI (primárně určené pro ŘO)

https://ec.europa.eu/regional_policy/sources/policy/communication/communicating_opera
tions_2021-2027_updated_CZ.pdf

https://irop.gov.cz/getmedia/caed70a1-d8e4-4b42-832d-04e0ffd930dd/Obecna-pravidla-2021-2027_verze-3.pdf.aspx?ext=.pdf
https://irop.gov.cz/cs/irop-2021-2027/strategicke-projekty-irop-2021-2027
https://ec.europa.eu/regional_policy/sources/policy/communication/communicating_operations_2021-2027_updated_CZ.pdf
https://ec.europa.eu/regional_policy/sources/policy/communication/communicating_operations_2021-2027_updated_CZ.pdf


Publicita projektu
Kontaktní osoba pro publicitu OSI projektů

Ing. Martina Juřicová

martina.juricova@mmr.gov.cz

+420 731 628 206

Doporučujeme konzultovat váš záměr na komunikační akci/aktivitu s dostatečným časovým 
předstihem - rádi vám pomůžeme



Indikátor

Informace k indikátoru jsou uvedeny v příloze č. 1 Specifických pravidel s názvem 
Metodické listy indikátorů, která obsahuje:

• podrobnou specifikaci indikátoru;

• způsob stanovení výchozí a cílové hodnoty;

• konkrétní postup výpočtu;

• termíny vykazování dosažených hodnot;

• tolerance



Indikátor

Indikátor výstupu 

304 002 - Nové nebo modernizované prvky k zajištění standardů kybernetické bezpečnosti

Povinný k výběru a naplnění. 

Prvkem je technické opatření podle § 5, odst. 3 ZKB



Povinné přílohy
(1/2)

1. Plná moc

2. Zadávací a výběrová řízení

3. Doklady k právní subjektivitě žadatele

4. Studie proveditelnosti (vzor příloha č. 2 Specifických pravidel)

5. Doklad o prokázání právních vztahů k nemovitému majetku, který je předmětem 
projektu 

6. Doklad prokazující povolení umístění stavby v území dle stavebního zákona

7. Doklad prokazující povolení k realizaci stavby dle stavebního zákona

8. Znalecký posudek

9. Projektová dokumentace stavby



10. Rozpočet stavebních prací

11. Podklady pro stanovení kategorií intervencí a kontrolu limitů

12. Smlouva o zřízení bankovního účtu

13. Souhlasné stanovisko odboru Hlavního architekta eGovernmentu

14. Čestné prohlášení žadatele k souhlasnému stanovisku odboru Hlavního 
architekta eGovernmentu

15. Kontrolní list

16. Stanovení hodnoty indikátoru 304 002

17. Výpis z Evidence skutečných majitelů

Povinné přílohy
(2/2)



Informace k 89. výzvě nalezenete na:

http://www.irop.mmr.cz/cs/

http://www.irop.mmr.cz/cs/


DĚKUJEME ZA POZORNOST


	Snímek 1: Seminář pro žadatele  89. výzva IROP – Kybernetická bezpečnost - NÚKIB – SC 1.1 (ČR)
	Snímek 2: Program
	Snímek 3: Zahájení, představení IROP a rozdílů mezi IROP 2014+ a IROP 2021+     ŘO IROP
	Snímek 4: Role MMR a Centra
	Snímek 5: Změny v IROP 2021-2027
	Snímek 6
	Snímek 7: Změny v IROP 2021-2027
	Snímek 8: IROP 2021-2027: priority
	Snímek 9: IROP 2021-2027: specifický cíl 1.1
	Snímek 10: IROP 2021-2027: výzvy SC 1.1 (1/3)
	Snímek 11: IROP 2021-2027: výzvy SC 1.1 (2/3)
	Snímek 12: IROP 2021-2027: výzvy SC 1.1 (3/3)
	Snímek 13: Představení 89. výzva IROP – Kybernetická bezpečnost – NÚKIB – SC 1.1 (ČR)   Ing. Jan Mazanik, ŘO IROP
	Snímek 14: Kybernetická bezpečnost - NÚKIB
	Snímek 15: Kybernetická bezpečnost - NÚKIB
	Snímek 16: Kybernetická bezpečnost - NÚKIB
	Snímek 17: Struktura financování
	Snímek 18: Podporovaná aktivita
	Snímek 19: Způsobilé výdaje
	Snímek 20: Přímé výdaje
	Snímek 21: Přímé výdaje
	Snímek 22: Nepřímé náklady
	Snímek 23: Publicita projektu  Komunikační akce/aktivita
	Snímek 24: Publicita projektu Informační zdroje
	Snímek 25: Publicita projektu Kontaktní osoba pro publicitu OSI projektů
	Snímek 26: Indikátor
	Snímek 27: Indikátor
	Snímek 28: Povinné přílohy (1/2)
	Snímek 29: Povinné přílohy (2/2)
	Snímek 30
	Snímek 31

